
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  391  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  113 DEL 26/04/2016 

 
 
 

 
OGGETTO:  SERVIZIO TRASPORTO DISABILI. IMPEGNO DI SPESA DI  184,36 IVA 

INCLUSA PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA  MEZZO IVECO  DAYLI 
DI PROPRIETÀ COMUNALE TARGATO AV633TG 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO DISABILI. IMPEGNO DI SPESA DI € 184,36 IVA 

INCLUSA PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA MEZZO IVECO DAYLI DI 
PROPRIETÀ COMUNALE TARGATO AV633TG 

 

IL DIRIGENTE  
 
VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 
VISTA la proposta di determinazione 476 del 26/04/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
          IL DIRIGENTE 
                 Avv. Roberta Lorusso 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 476 del 26/04/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        Dott. Vincenza de Palma 

 

 

IL DIRIGENTE 
Nominato con decreto sindacale prot n 37747/16.06.2015

 

DATO ATTO che la presente Determinazione Dirigenziale è coerente e collegata all’atto di 

indirizzo di cui alla Delibera di Giunta n. 28 del 29/01/2014 

 
PREMESSO che il centro disabili è al momento gestito da “Metropolis Consorzio Cooperative 

Sociali”, e che la predetta Cooperativa utilizza in comodato d’uso, per lo svolgimento del 

servizio trasporto disabili, il pulmino IVECO DAYLI di proprietà del Comune di Molfetta;  

 

ATTESO che con nota della predetta cooperativa si è appreso della eccessiva usura dei 

pneumatici del sopraindicato mezzo e della necessità della sostituzione di almeno le due ruote 

anteriori al fine di garantire il trasporto degli ospiti del centro in condizioni di sicurezza;  

 

VISTI i preventivi di “Scardigno Gomme”, “Vitucci pneumatici” e Franco Magrone” e 

constatato che il più conveniente è quello di Franco Magrone, pari a euro 92,18 relativo al 

cambio di ogni singolo pneumatico e la messa in opera; 

 

Ritenuto per quanto innanzi di procedere: 

� alle riparazioni del suindicato mezzo, con spesa a carico di  questo Comune, trattandosi di 

mezzo di proprietà Comunale, al fine di consentire la continuità del servizio trasporto 

disabili e per l’effetto impegnare la somma complessiva di € 184,36 inclusa IVA in favore di 

Centro Assistenza pneumatici di Franco Magrone Via Ugo La Malfa, 3/B Molfetta (BA) 

P.IVA. 04537120729 

� SMART CIG ZA4199730E 

dando atto che detto importo deve essere corrisposto tramite bonifico bancario, con accredito su 

conto corrente dedicato, al Cap 31233 “Trasporto Disabili” del Bilancio 2014-2016 in 

esercizio provvisorio; 

D E T E R M I N A 



La narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

1. Dare atto che necessita provvedere alla riparazione del pulmino IVECODAYLI AV 633TG 

adibito al servizio trasporto disabili, con spesa a carico di questo Comune trattandosi di 

mezzo di proprietà Comunale; 

 

2) Impegnare la somma di € 184,36 IVA inclusa al Cap. n. 31233 “Trasporto Disabili” del 

Bilancio 2016-2018 in esercizio provvisorio per la liquidazione in favore Centro 

Assistenza pneumatici di Franco Magrone Via Ugo La Malfa, 3/B Molfetta (BA) P.IVA. 

04537120729 per il cambio gomme dando atto che rispetta il limite dei dodicesimi 

previsto dall’art 163 TUEL; 

 

3) Disporre che alla liquidazione si provvederà mediante apposita liquidazione tecnica 

contabile, previa presentazione di fattura e della documentazione di rito, con accredito della 

somma  sul conto corrente bancario dedicato.  

 
Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli art. 1 comma 32 L. 190/2012 e 

art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013  

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs 30/6/2003 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali”.  

 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.113 del 26/04/2016

01/06/2016Data: Importo: 184,36

Oggetto: SERVIZIO TRASPORTO DISABILI. IMPEGNO DI SPESA DI  184,36 IVA INCLUSA PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA
MEZZO IVECO DAYLI DI PROPRIETÀ COMUNALE TARGATO AV633TG

Bilancio
Anno: 2016

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         2 - Interventi per la disabilità
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.662.845,35
1.422.656,81

184,36
1.422.841,17
1.240.004,18Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 75.602,00

25.523,26

184,36

25.707,62

Disponibilità residua: 49.894,38

Capitolo: 31233

Oggetto: TRASPORTO DISABILI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2016 1282/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1282/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1282/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1312 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di automezzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 01/06/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

476

SERVIZIO TRASPORTO DISABILI. IMPEGNO DI SPESA DI  184,36 IVA INCLUSA PER
MANUTENZIONE STRAORDINARIA  MEZZO IVECO DAYLI DI PROPRIETÀ COMUNALE TARGATO
AV633TG

2016

Servizio Minori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 113 Nr. adozione generale: 391
26/04/2016Data adozione:

01/06/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


